

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 旭川 上勝・旭 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		12,418,990		
河川土工		式	1		2,345,665		
掘削工		式	1		174,385		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	130	306.3	39,819		単 1号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	610	220.6	134,566		単 2号
残土処理工		式	1		2,171,280		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	830	1,736	1,440,880		単 3号
残土等処分		m3	830	880	730,400		単 4号
法覆護岸工		式	1		7,146,222		
作業土工		式	1		390,498		
床掘り	土質:土砂	m3	220	225.9	49,698		単 5号
埋戻し	土質:発生土	m3	120	2,840	340,800		単 6号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,755,724		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 旭川 上勝・旭 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控え35cm	m2	176	24,990	4,398,240		単 7号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	90	8,142	732,780		単 8号
水抜き		m	23	567	13,041		単 9号
足場		掛m2	180	3,450	621,000		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	10	5,005	50,050		単 11号
水抜きパイプ	VP60	m	23	567	13,041		単 12号
吸出し防止材設置	種類:不織布,厚さ:1cm	m2	3	860.7	2,582		単 13号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	30	19,210	576,300		単 14号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:60cm,高さ:35cm	m	30	11,190	335,700		単 15号
水抜きパイプ	VP200	m	3	4,330	12,990		単 16号
構造物撤去工		式	1		46,170		
構造物取壊し工		式	1		46,170		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	3	15,390	46,170		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 旭川 上勝・旭 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,880,933		
工事用道路工		式	1		2,458,233		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	380	213.3	81,054		単 18号
土砂等運搬		m3	610	839.9	512,339		単 19号
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	230	8,108	1,864,840		単 20号
水替工		式	1		277,800		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	13,890	277,800		単 21号
交通管理工		式	1		144,900		
交通誘導警備員	B	人日	10	14,490	144,900		単 22号
直接工事費		式	1		12,418,990		
共通仮設		式	1		1,376,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,376,000		
純工事費		式	1		13,794,990		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 旭川 上勝・旭 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		5,377,000			
工事原価		式	1		19,171,990			
一般管理費等		式	1		3,902,010			
工事価格		式	1		23,074,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,307,400			
工事費計		式	1		25,381,400			

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.3	306.3		
合計						306.3		
単価						306.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.6	220.6		
合計						220.6		
単価						220.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,736
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,736	1,736		
	合計					1,736		
	単価					1,736	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	880	880		
	合計					880		
	単価					880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	225.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	225.9	225.9		
合計						225.9		
単価						225.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控え35cm	単位	m2	単位数量	1	単価	24,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し,練積,有(胴込+裏込),0.21m3/m2,18-8-40(高炉)	m2	1	24,990	24,990		
合計						24,990		
単価						24,990	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	8,142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	8,142	8,142		
合計						8,142		
単価						8,142	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	水抜き		単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,005
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,005	5,005		
	合計					5,005		
	単価					5,005	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	水抜きパイプ	VP60	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65		m	1	567	567		
	合計					567		
	単価					567	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	吸出し防止材設置	種類:不織布,厚さ:1cm	単位	m2	単位数量	1	単価	860.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m2	1	860.7	860.7		
合計						860.7		
単価						860.7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	19,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	2.78	68,580	190,652.4		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.28	5,005	1,401.4		
合計						192,053.8		
単価						19,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:60cm,高さ:35cm	単位	m	単位数量	10	単価	11,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉),無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.48	73,170	108,291.6		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.15	5,005	750.75		
	基面整正		m2	6	459.9	2,759.4		
	合計					111,801.75		
	単価					11,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	水抜きパイプ	VP200	単位	m	単位数量	1	単価	4,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-200			m	1	4,330	4,330		
合計						4,330		
単価						4,330	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	15,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 8.5以下	m3	1	15,387	15,387		
合計						15,387		
単価						15,390	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	213.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	213.3	213.3		
合計						213.3		
単価						213.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	839.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4.0km以下	m3	1	839.9	839.9		
合計						839.9		
単価						839.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	8,108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,417	7,417		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	690.9	690.9		
	合計					8,107.9		
	単価					8,108	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	13,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	84,820	84,820		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満, 作業時排水	日	20	9,645	192,900		
	合計					277,720		
	単価					13,890	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円／人日	